表彰式

１ 日 時 令和３年７月７日(水)  午前 10 時 00 分～（45 分程度）

２ 場 所 金沢駅西合同庁舎別館２階 共用第２会議室

 金沢市西念３－４－１

３ その他   表彰式は、マスコミ公開（撮影可）としますので、取材方お願いします。

第 94 回 全国安全週間

期 間 令和３年７月１日から７日まで（準備期間６月１日から 30 日まで）

スローガン 「持続可能な安全管理 未来へつなぐ安全職場」

報道関係者 各位

令和３年度 安全衛生に係る優良事業場及び功労者に対する

石川労働局長表彰の受賞者を決定

～７月７日に表彰式を開催～

石川労働局（局長  𠮷田研一）では、職場の安全衛生水準が高く他の模範と

認められる優良事業場や安全衛生活動の推進に尽力された功労者に対して、

石川労働局長表彰を行っています（別添１参照）。

今般、令和３年度の表彰事業場及び個人を決定し、全国安全週間（７月１日

～７日）期間中に下記のとおり表彰式を開催し、表彰状を授与します。（別添２参

照）

また、「安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する厚生労働大

臣表彰」受賞者への伝達表彰についても、併せて行うこととしております。

労働基準部 健康安全課

課       長 宮野 廣之

健康安全係長 松永 房明

（電話）076（265）4424

石川労働局

〔照会先〕

Press Release

厚生労働省

石川労働局発表

令和３年６月 29 日（火）

別添１

安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する石川労働局長表彰実施要領

１ 表彰の目的

安全衛生成績が極めて高い水準に達し他の模範と認められる優良事業場、長年に

わたり安全衛生に尽くし安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をした功労者等に

対し石川労働局長表彰を行い、その努力を讃えるとともに、これを県民に周知する

ことにより、安全衛生意識の高揚等を図り、もって労働者の安全と健康を確保する

とともに、快適な職場環境の形成の促進に資することを目的とする。

２ 表彰の種類

優  良  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が特に良好で他の模範である

と認められる事業場又は企業に対する表彰

奨  励  賞
 地域の中で、安全衛生に関する水準が良好で改善のための取組み

が他の模範と認められる事業場又は企業に対する表彰

功  績  賞

 地域の中で、地域、団体又は関係事業場における安全衛生活動に

おいて指導的立場にあり、当該地域、団体又は関係事業場の安全衛

生水準の向上発展に多大な貢献をした個人に対する表彰

安全衛生推進賞

 地域の中で、長年にわたり安全衛生関係の業務に従事し、地域、

団体又は関係事業場の安全衛生水準の向上発展に多大な貢献をし

た個人に対する表彰

令和３年度 安全衛生に係る優良事業場又は功労者に対する
厚生労働大臣表彰 受賞者

【功労者】

表彰の種類 氏 名 職 名 等

功績賞 米野
こ め の

  豊
ゆたか

一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

小松
こ ま つ

労働
ろうどう

基準
きじゅん

協会
きょうかい

 副会長
ふくかいちょう

公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

建設
けんせつ

荷役
に や く

車両
しゃりょう

安全
あんぜん

技術
ぎじゅつ

協会
きょうかい

石川県
いしかわけん

支部
し ぶ

 前副支
ぜ んふ く し

部長
ぶちょう

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

米野
こ め の

電機
で ん き

 代表
だいひょう

取締役
とりしまりやく

社長
しゃちょう

令和３年度 安全衛生に係る優良事業場又は功労者に対する
石川労働局長表彰 受賞者

【優良事業場】                                                   （各賞ごと五十音順）

表彰の種類 事業場名 （所在地）

優良賞
thyssenkrupp
テ ィ ッ セ ン ク ル ッ プ

 rothe
ロ ー テ

 erde
エ ル デ

 Japan
ジ ャ パ ン

 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 羽咋
は く い

工場
こ うじょ う

（羽咋市堀替新町ロ 108）

奨励賞
株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 Ｊ Ｒ
ジェイアール

西日本
に し に ほ ん

新幹線
しんかんせん

テクノス 白山
は くさん

車両
しゃりょう

事業部
じ ぎ ょ う ぶ

（白山市宮保町 2791）

奨励賞
ニッコー 株式

かぶしき

会社
がいしゃ

（白山市相木町 383）

奨励賞
公益
こ う え き

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 北陸
ほ く り く

体力科
たい り ょ く か

学
が く

研究所
けんきゅうしょ

 スポーツコミュニティ ダイナミック

（小松市八幡イ 13-1）

奨励賞
株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 和倉
わ く ら

ダスキン

（七尾市奥原町タ部 33）

【功労者】

表彰の種類 氏 名 職 名 等

功績賞 立田
た つ た

 康
やす

行
ゆき

 一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

加賀
か が

労働
ろうどう

基準
きじゅん

協会
きょうかい

 安全
あんぜん

衛生部
えいせいぶ

会長
かいちょう

功績賞 山
やま

  浩之
ひろゆき

一般
いっぱん

社団
しゃだん

法人
ほうじん

小松
こ ま つ

労働
ろうどう

基準
きじゅん

協会
きょうかい

 衛生
えいせい

管理
か ん り

研究会
けんきゅうかい

幹事
か ん じ

新和
し ん わ

合繊
ごうせん

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 総務部
そ う む ぶ

課長
かち ょ う

安全衛生推進賞 八
や

ツ
つ

尾
お

 勉
つとむ

独立
どく りつ

行政
ぎょうせい

法人
ほうじん

労働者
ろうどうしゃ

健康
けんこう

安全
あんぜん

機構
き こ う

石川
いしかわ

産業
さんぎょう

保健
ほ け ん

総合
そうごう

支援
し え ん

センター 元
も と

コーディネーター

（石川
いしかわ

中央
ちゅうおう

地域
ち い き

産業
さんぎょう

保健
ほ け ん

センター）

別添２